احتمال اگرچہ دونوں ہی تاویلوں کی صحت کا ہے اور اصل مدعا میں بھی کچھ زیادہ بعد نہیں ہے لیکن اس تاویل میں وسعت زیادہ ہے۔ وَاللَّهُ تَعَالَىٰ أَعْلَمُ دَعْلَمَهُ اَوْسَعُ وَاحْكُم۔
بتوفیق ایزدی ان سطور پر سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ فَا لِحَمْدِ اللَّهِ اَوْلًا وَاخْرًا۔

رحمان آباد

۸۔ مارچ ۱۹۷۹ء

۸۔ ربیع الثانی ۱۴۰۰ھ